UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ

Số:               /GM-SYT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Hóa, ngày       tháng   6  năm 2024

GIẤY MỜI

Tham dự Hội nghị tập huấn trực tuyến Nghị định số 96/2023/NĐ-CP ngày

30/12/2023 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Khám bệnh,

chữa bệnh và các văn bản quy định chi tiết của Luật Khám bệnh, chữa bệnh

Bộ Y tế tổ chức Hội nghị tập huấn trực tuyến Nghị định số 96/2023/NĐ-CP

ngày 30/12/2023 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Khám

bệnh, chữa bệnh và các văn bản quy định chi tiết của Luật Khám bệnh, chữa

bệnh. Sở Y tế trân trọng kính mời:

1. Chủ trì:

Kính mời Lãnh đạo Sở Y tế chủ trì Hội nghị.

2. Địa điểm, thành phần:

2.1. Điểm cầu tại Sở Y tế:

- Địa điểm: Phòng họp tầng 2, hội trường nhà 2 tầng Sở Y tế Thanh Hóa.

Địa chỉ: Số 101 đường Nguyễn Trãi, phường Ba Đình, TP. Thanh Hóa.

- Thành phần :

+ Đại diện Lãnh đạo các phòng: Văn phòng, Nghiệp vụ Y, HNYDTN,

KHTC, Thanh tra Sở Y tế.

+ Đại diện Lãnh đạo các bệnh viện công lập tuyến tỉnh và BVĐK các

huyện, thị xã, thành phố: TP Thanh Hóa, TX Bỉm Sơn, TP Sầm Sơn, Đông Sơn,

Hà Trung, Hậu Lộc, Hoằng Hóa, Nga Sơn, Nông Cống, Quảng Xương, Thiệu

Hóa, Triệu Sơn, Vĩnh Lộc, Yên Định.

-  Tên điểm cầu : SYT_ThanhHoa_01

2.2. Điểm cầu tại Bệnh viện Đa khoa Hợp Lực:

- Đại diện lãnh đạo các Bệnh viện ngoài công lập trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa.

- Tên điểm cầu : SYT_ThanhHoa_02

2.3. Điểm cầu tại Bệnh viện Đa khoa khu vực Ngọc Lặc:

- Đại diện lãnh đạo BVĐK Khu vực Ngọc Lặc và BVĐK các huyện:

Mường Lát, Quan Sơn, Quan Hóa, Bá Thước, Lang Chánh, Thạch Thành,

Thường Xuân, Như Xuân, Như Thanh, Cẩm thủy, Thọ Xuân.

- Tên điểm cầu : SYT_ThanhHoa_03

HỎA TỐC

2

3. Thời gian:

- Thời gian: Bắt đầu từ 07 giờ 30 ngày 19 tháng 06 năm 2024 (Thứ 4).

- Họp trực tuyến qua ứng dụng Join Zoom Meeting:

Zoom ID: 8912477566;

- Để đảm bảo chất lượng kết nối đường truyền Sở Y tế đề nghị các điểm

cầu nghiêm túc đặt tên điểm cầu theo đúng quy định.

4. Nội dung:

         Phổ biến Nghị định số 96/2023/NĐ-CP ngày 30/12/2023 của Chính phủ

quy định chi tiết một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh và các văn bản

quy định chi tiết của Luật Khám bệnh, chữa bệnh.

(Có Chương trình chi tiết kèm theo).

Giao Văn phòng Sở chuẩn bị hội trường và các điều kiện cần thiết phục vụ

Hội nghị.

Sở Y tế đề nghị BVĐK Hợp Lực, BVĐK Khu vực Ngọc Lặc tổ chức tốt đầu

cầu trực tuyến; các đơn vị căn cứ thành phần, tham dự đầy đủ, đúng thời gian./.

Nơi nhận:

-Như thành phần mời;

- Q. GĐ Sở (báo cáo)

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVY.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Văn Cường

CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ

TẬP HUẤN TRỰC TUYẾN NGHỊ ĐỊNH SỐ 96/2023/NĐ-CP NGÀY

30/12/2023 CỦA CHÍNH PHỦ QUY ĐỊNH CHI TIẾT MỘT SỐ ĐIỀU

CỦA LUẬT KHÁM BỆNH, CHỮA BỆNH VÀ CÁC VĂN BẢN QUY

ĐỊNH CHI TIẾT CỦA LUẬT KHÁM BỆNH, CHỮA BỆNH

Chủ trì:

- TS. Nguyễn Trọng Khoa, Phó Cục trưởng phụ trách, quản lý và điều

hành Cục Quản lý Khám, chữa bệnh
- ThS. Đỗ Trung Hưng, Vụ trưởng Vụ Pháp chế

THỜI

GIAN
NỘI DUNG NGƯỜI THỰC HIỆN

7:30 – 8:00

Mở điểm cầu, thực hiện kết nối

Phòng Quản lý Hành nghề

Khám, chữa bệnh

Cục Quản lý Khám, chữa bệnh

8:00 – 8:05

Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu

Phòng Quản lý Hành nghề

Khám, chữa bệnh

Cục Quản lý Khám, chữa bệnh

8:05 – 8:20

Phát biểu khai mạc Hội nghị

TS. Nguyễn Trọng Khoa

Phó Cục trưởng, Phụ trách, quản lý

và điều hành Cục Quản lý Khám,
chữa bệnh

8:20 – 9:00

Một số nội dung chi tiết liên quan

đến Luật Khám bệnh, chữa bệnh

và các văn bản quy định chi tiết

liên quan

Vụ Pháp chế và

Cục Quản lý Khám, chữa bệnh

9:00 – 9:30
Hướng dẫn xây dựng nội dung

hướng dẫn thực hành cụ thể đối

với chức danh bác sỹ

Đại điện Bệnh viện Đại học Y,

Dược TP.HCM

9:30 – 10:00
Hướng dẫn xây dựng nội dung

hướng dẫn thực hành cụ thể đối với

các chức danh khác

Đại diện Bệnh viện Chợ Rẫy

10:00 –

10:30

Phổ biến, hướng dẫn một số nội

dung quy định liên quan đến các

điều kiện về cơ sở hạ tầng(an

toàn chịu lực, phòng cháy chữa

cháy...), thiết bị y tế

Đại diện Cục Cơ sở Hạ tầng &

Thiết bị Y tế

10:30 –

10:50

Các quy định về tổ chức khám sức

khỏe

Phòng Phục hồi Chức năng và

Giám định
Cục Quản lý Khám, chữa bệnh

10:50 –

11:10

Các quy định về xếp cấp chuyên môn

kỹ thuật

Phòng Quản lý Chất lượng và

Chỉ đạo tuyến
Cục Quản lý Khám, chữa bệnh

		2024-06-18T11:00:47+0700

		2024-06-18T11:16:49+0700

		2024-06-18T11:17:02+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2024-06-18T11:17:17+0700